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‘REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIAE EXONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
OENDRA KOMBETARE E LIBRIT DHE LEXIMIT

SEKTORI 1 SHERBIMEVE MBESHTETESE

Nr322prot. Tirané, \% . \2 .2024

Lénda: Kthim pérgjigije

7. DORIAN MATLIJA, DREJT OR EKZEKUTIV
Qendra “Res Publica”, Tirané

[ nderuar Z. Matlija,

Ng vijim t& shkreses tuaj me Nr. 166/24 Prot datt 02.12.2024 me an& t& s¢ cilés kérkoni
informacion pér fu informuar n& lidhje me:

» Kopje té pasqyrés financiare té buxhetit & Qendrés pér secilin vit gé prej themelimit té saj
wé vitin 2019 sé bashku me zérat pérkatés 1 ketij buxheti né lidhje me pagat per stafin e
brendshém, honorare pér eksperté té jashtém dhe shérbime té tjera té marra nga palé té

treta, aktivitete 1€ organizuara nga OKLL, dhe pér projekte botimi dhe pérkthimi 1€
mbéshtetura nga QKLL.

Ju b&jmé me dije se, Qendra Kombgtare € Librit dhe Leximit &shté krijuar me Vendimin Nr. 24,
daté 16.1.2019 “Pér krijimin organizimin dhe funksionimin e Qendrés Kombétare t& Librit dhe
Leximit?, dhe struktura © QKLL #sht¢ miratuar me Urdhrin e Kryeministrit nt. 118 daté
11.09.2019 “Pér miratimin e strukturés dhe organikés sé Qendrés Kombttare ¢ Librit dhe
Leximit”, informacione kéto t& publikuara n& fagen e Webit & QKLL.

QKLL bazuar né misionin € saj ndjekjen dhe sbatimin e projekteve né fushan e librit, sipas
programit gevetisés t& ministrisé pérgjegjése per librin, duke synuar pérhapjen ¢ kulturds s& leximit
né& t& gjithe vendin, nxitjen ¢ krijimtaris€, forcimin e rolit promovues dhe edukativ & bibliotekave
dhe mbéshtetjen e projekieve pér promovimin & feirave shqipe né treguit evropian dhe até botéror,
ushtron aktivitetin ¢ saj duke u bazuar ne Ligjin Nr.10352, daté 18.11.2010 “Pér Artin dhe

e
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Kulturén” i ndryshuar dhe Ligjin

Shqipgrise”.

Viti i plot& buxhetor n
ku né mars 2020 Qen
Kulturés sot Ministria e Fkonomisé Ku
méposhts | ndaré ng zérat pér pagat, siguri

projekte kulturore, dhe transferta.

& t& cilén ka fifluar aktiviteti
dra hapi dyert ¢ saj. Buxheti
lturés dhe

met, shpenzimet pér mallra dh

Nr. 9616, daté 27.9.2006 “Per Librin n& Republikén e

n kulturor dhe financiar QKLL gshté viti 2020,
ndér vite i QKLLI alokuar nga Ministria
Inovacionit, &shté pasqyruar né tabelén e
e shérbime, subvencione,

Art E fimi Buxheti Buxheti Buxheti Buxheti Buxheti

. | Bmertimi Vit 2020 | Viti2021 | viti2022 | Viti2023 Viti 2024
600 | Paga 6,154,898 | 8,122,524 | 8.206,761 | 10.445.661 11,821,959
601 | Sigurime Shoqérore 1026205 | 1352218 | 1342,189 | 1,725,482 | 2,134,834
602 | Mallra dhe Shérbime (& Tiera 000764 | 1,146,639 | 996,520 | 3.398,045 | 1,000,000
603 Subvenciong 12,998,624 | - . ) i
604 | Transforta Korente t¢ Brendshme | 11,096,797 | 16,084,351 | 16,994,198 | 14,495,000
605 Transferta Korente t& T ashieme _ ; 603,955 609.997
606 Transferta per Buxhete Familjare &

Individuale . ; 210,000 | 24,000

Totali i Buxhetit 21,179,491 | 22,618,178 | 27,443,776 | 33,197,383 | 29,451,793

1. Pagat e punonjésve i€ institucionit toné pa
31.5.2023 “Pér miratimin e strukturés s€ pag

2. N& lidhje me honoraret pér ekspertd t€ jas
Vendimet e Kolegjiumit sipas aktiviteteve,
si dhe Ligjin

mbi pagén & sévéndésministrit, funksionaréve t&€ kabineteve,

w“

népunésve civilé dhe népuncsve o disa institucione t& administratés publike
ku specialistét ¢ klasés IV — 2 paguhen me pagén bazé 80,000 lekg, kurs

klasgs IV- 3 paguhen 70,000 lek&.

Kurse né lidhje me punonjésit me arsim
96.6.2024 “Pér njé ndryshim ng vendimin
Ministrave, “Pér pagat e punonjésve mbéshte

t& ndryshme né disa institucione 18 administratés publike”, t& ndryshuar, sipas klasés I, 11,

guhen mbi bazén e Vendimit Nr. 325, daté
ave, niveleve te pagave dhe shtesave té tjera

prefektit, nénprefektit,

dhe TV me paga bazt pérkatgsisht 44,000 lek, 45,800 leks, 46,500 leké.

dhe Kulturén” i ndryshuar,

%
]

i ndryshuar

¢ specialistét e

& mesém bazohemi né Vendimin Nr. 422, daté
Nr. 326, datg 31.5.2023, t& Késhillit t&
tés dhe punonjésve t€ fjoré t& specialiteteve

higm pagesat e tyre kryhen duke u bazuar né
Ligjin Nr.10352, daté 18.11.2010 “Pér Artin

Nr. 9616, daté 27.9.2006 “Pér Librin né

Republikén e Shqipéris€” pér ¢do shérbim. Bazuar né Rregulloren e Funksioni

mit & Jurisé
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s& Fondit t&8 Pérkthimit Letrar,ku ne kemi pasur eksperts 1& fushés, mbi cilésing e
pérkthimeve, me Nr.177 Prot, date 13.03.2024, Kreu 1V, Neni 9 “Ekspertét e jashtém”,
thuhet se “Emrat e pérkthyesve dhe ekspertéve do t& mbeten anonim”,

Duke ju falenderuar pér mirgkuptimin.

Etleva Ramaliu

Specialiste,

Sektori 1 Shérbimeve Mbéshtetése,
Qendra Kombétare e Librit dhe Leximit
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